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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, DEL PROCESO DE SELECCION MEDIANTE
CP N° 011-2023-GRTC-CS-1 - CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
DE OBRA PARA LA REFORMULACION DE LOS EXPEDIENTES TECNICOS DE LOS
PROYECTOS :

o Mejoramiento De La Via Vecinal Nuevomilagros — San Carlos (Rio ltaya), Carreterea
lquitos — Nauta Km21+120, Distrito De San Juan Bautista — Provincia Demaynas —
Departamento De Loreto”. Cui N° 2464292.

o Mejoramiento Del Camino Vecinal Ex Petroleros | Y li Zona (Carretera Iquitos — Nauta
Km. 41+000), Distrito De San Juan Bautista, Provincia De Maynas, Departamento De
Loreto”. Cui N° 2452819.

o Mejoramiento De La Via Vecinal, Caserio Angel Cardenas Haya | Zona Km 35+000,
Distrito De San Juan Bautista - Maynas - Loreto”. Cui N° 2452395.

o Mejoramiento Del Camino Vecinal Caserio 10 De Octubre | Zona - Union Km 44+000,
Distrito De San Juan Bautista — Provincia De Maynas — Departamento De Loreto”.
Cui N° 2451148.

En la ciudad de lquitos, en la oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares de la Gerencia
Regional de Transportes y Comunicaciones, sito en AV. ABELARDO QUINONES KM. 3.5-SAN
UAN BAUT!STA-MAYNAS-LORETO, siendo las 07:30 horas del 23/11/2023, se relne el Comité
de Seleccién designado mediante Resolucion Administrativa N°027-2023-GRL/32-GRTC-
LORETO.DEA, de fecha 19/1 0/2023, para desarrollar el proceso de seleccién mediante
CONCURSO PUBLICO N° 011-2023-GRTC-CS-1- CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACION DE LOS EXPEDIENTES TECNICOS
DE LOS PROYECTOS : CUI N°2464292, CUI N°2452819, CUI N°2452395 Y CUIN° 2451148 .|
presidido por VAN GERMAN YOPLACK ARANA en su condicién de Presidente del Comité de
Seleccion, el primer titular PITER DENIS REATEGUI GONZALES y el segundo titular
MIGUELITA TIRADO RUIZ . con el fin de realizar APERTURA DE OFERTAS, ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACIONY OTORGAR LA BUENA PRO al presente proceso de seleccion.,

Acto seguido el Comité de Seleccion informa que de acuerdo a la plataforma del Sistema
Electronico de! Contrataciones del Estado (SEACE), se registraron validamente los participantes
gue a continuacion se detalla:
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N :run:eudu( con 10036137148  ZAPATA TAVARA JANIO 06/11/2023

2 ::’c"“"“’ €SN 0056033201 RAFACL VILLALOBOS JORGE LUIS 28/10/2033
P

3 R'::“"'" on 10181420761 VELARDE SAGASTEGUI JUAK STALIN 23/10/2023
Proveedor ¢

3 n::u or con 10224118100 ROJAS NAUPAY PLRCY 02/41/2023

5 ::’C"“"‘" i 10283152078 SERNA DUENAS REYNALDO WILGER 16/21/2023

6 :’:C"“““’ con 10294564662 VALENZULLA SALAS ANTONIO 22/10/2023

7 ';:*c‘""""" s 10413652682 ANGELES QUIROZ CESAR HERNAN 28/10/2023
Proveedor ¢

o e gak 10466250191 BONIFACIO CUZQUI ROGELIO CESAR 21/10/2023
Proveedor con

% Rue 10802431700 POLONIO RAMOS 108 NAPOLEDK 10/11/2023

10 :‘;’;“““""" 20450252418 GARCAM EIRL 16/31/2023
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Proveedor con

11 RUC 20492390411 A & A PROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - A & A PROYECTOS S.A.C. 27/10/2023
Proveedor con

12 RUC 20493929586 JJR CONSTRUCTORA'Y SERVICIOS GENERALES S.A.C, 23/10/2023
Proveedor con

13 RUC 20494986320 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES LN GENERAL PALES S.4.C. 22/10/2023
Proveedor con

14 ALE 20500112086 F.K.C, CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 16/11/2023
Proveedor con INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES ¥ [ICCUTORES CMPRESA INDIVIDUAL DT

15 20529241039
RUC e . RESPONSABILIDAD LIMITAD 234304202
Proveedor con

16 aue s 20542487179 PROYLCTOS Y CONSTRUCCIONES ISR ASOCIADOS S.A.C 06/11/2023
Pruveedor con

17 RUC 20602111041 CONSULTORA GAV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/10/2023

De los participantes registrados, se presentaron dos (02) ofertas, la misma que es descargada de
acuerdo al siguiente detalle:

At A

1 20491929586 CONSORCIO VIAL CAMINGS 22/11/2023 22146:30 10493919586 22/11/2023
2 10066033291 CONSORCIO VIAL £X PETROLLROD 12/:1/2023 23:01:42 10066033291 22/11/2023

o, eyt 4 mgrods| de 1 2 Peana
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Acto seguido, el Comité de Seleccién procedio a verificar el cumplimiento de la documentacion
para la admisién de la oferta sefialados en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas Definitivas, obteniéndose el siguiente

I. POSTOR: CONSORCIO VIAL CAMINOS .

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

2.- Declaracion jurada de datos del postor (anexo 1) I CUMPLE j
b.- Documento que acredite 1a representacion de quien suscribe la oferta: | CUMPLE

c.- Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento (anexo 2).

d.- Declaracion jurada de cumplimiento de los términos de referencia CUMPLE
contenidos en el numeral 3.1 del capitulo ||l de la presente seccion (Anexo

N° 3)

f- Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (anexo 4) 90 dias CUMPLE
calendarios

g.- Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que PRESENTA EN
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y CONSORCIO

las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (anexo
5).

ESTADO DE LA PROPUESTA | ADMITIDO

il POSTOR: CONSORCIO VIAL EX PETROLERO .

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.
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a.- Declaracion jurada de datos del postor (anexo 1) CUMPLE
b.- Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta: NO CUNIPLE
¢.- Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento (anexo 2):

d.- Declaracion jurada de cumplimiento de los términos de referencia CUMPLE
contenidos en el numeral 3.1 del capitulo Il de la presente seccion (Anexo
N° 3)

f - Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (anexo 4) 90 dias CUMPLE
calendarios

g.- Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun'y NO CUMPLE
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (anexo
5).

ESTADO DE LA PROPUESTA NO ADMITIDO |

NOTA:

En Pag. 08 presentado por el CONSORCIO VIAL EX PETROLERO (NO CUMPLE) el
Documento que acredite la representacion quien suscribe |a oferta presenta un DNI ilegible el
cual no acredita la identificacion ylo representacion de uno de los consorciados.

Toda ves que el literal a.2) del numeral 2.2.1.1 de las Bases Integradas (pag. 16), en su tercer

parrafo menciona: En caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio.

- El postor CONSORCIO VIAL EX PETROLERO presento el Anexo N° 05 (Promesa de
Consorcio) en donde en las obligaciones tanto para el primero y segundo consorciado indica
lo siguiente: Actividades administrativas, econémicas, financieras y responsabilidad de la
supervision de obra.

Como se observa las obligaciones del Anexo 05 la promesa de consorcio, NO CUMPLE con el
contenido minimo establecido en la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD que menciona en el
literal d) del numeral 7.4.2.:

v Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el
caso de consultorias en general, consultorias de obras y ejecucion de obras, todos
los integrantes del consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades
directamente vinculadas al objeto de |a contratacion, debiendo cada integrante
precisar dichas obligaciones.

v Ademas, precisando que los consorciados se comprometen 2 realizar la
CONSULTORIA DE SUPERVISION DE OBRA la cual no es objeto de la presente
convocatoria.

PETROLERO, menciona que las obligaciones de ambos consorciados y sus obligacion son:

v/ Actividades administrativas, econdmicas, financieras y responsabilidad de la supervision de
j obra., reiterando una vez mas gue los consorciados se comprometen a realizar la
consultoria de supervision de obra la cual no es objeto de contratacion de la presente

*r convocatoria

/ ‘) Es asi, que la promesa de consorcio presentada en la oferta del CONSORCIO VIAL EX

De esta manera el consorciado 1y 2, no se comprometen a realizar actividades vinculadas a
|a consultoria de obras, tal como establece la Directiva.

Asi también la presente Directiva sefala que el cumplimiento del contenido minimo en la
promesa de consorcio no es subsanable.

—_— s —

En ese sentido y por las razones expuestas la oferta del postor CONSORCIO VIAL EX
PETROLERO es NO ADMITIDO.
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Al respecto, cabe precisar que, la formulacion y presentacion de las ofertas presentadas, es de
entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de
cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o los documentos que la integran deben ser
asumidas por aquel, asimismo, no es responsabilidad del Comité de Seleccién interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigtiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino
aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis
integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcidn a las condiciones
expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno, tal como lo sefialan
las Resoluciéon N° 0312-2016-TCE-S4, Resolucion N° 1126-2019-TCE-S2, Resolucion N°
01251-2022-TCE-S2 y Resolucion N° 2108-2023-TCE-S6.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA:

DESCRIPCION CONSORCIO VIAL
CAMINOS

a.- En el caso de microempresas y pequefas empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en

su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o NO PRESENTA
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas

Promocionales para Personas con Discapacidad

b - Factores de gvaluacion. PRESENTA
c.- Beneficios de |a exoneracion del IGV ' PRESENTA
Icil.a-E_;ec:laraclon jurada de la aplicacion de la exoneracion del IGV-Anexo PRESENTA

e.-Solicitud de bonificacién dg diez por ciento (10:/0) por servicios NO PRESENTA
orestados fuera de la provincia de Lima-Anexo N° 10:

f.-Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la m
condicién de micro hequefia empresa-anexo N°11
ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTA

REQUISITOS DE CALIFICACION.

A.-CAPACIDAD LEGAL.
HABILITACION.
Registro Nacional de Pr
Servicios:

Consultoria En Obras Urbanas
categoria “C" como minino

B.-CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1 FORMACION ACADEMICA
Jefe De Proyecto:

S| CUMPLE

Especialista en Trazo, Topografia y Disefio Vial S| CUMPLE
Especialista en Trafico S| CUMPLE
Especialista en Senalizacion y Seguridad Vial S| CUMPLE
Especialista en Estructuras y Obras de Arte S| CUMPLE
Especialista en Hidrologia e Hidraulica S| CUMPLE
Especialista en Geologia y Geotecnia S| CUMPLE
Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos S| GUMPLE

Especialista en Estudio de Impacto Ambiental
Especialista en Arqueologia

S| CUMPLE
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S| CUMPLE

Especialista en Gestion de Riesgos.

B.1.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Jefe De Proyecto: S| CUMPLE
Especialista en Trazo, Topografia y Disefio Vial S| CUMPLE
Especialista en Trafico S| CUMPLE
Especialista en Sefalizacién y Seguridad Vial S| CUMPLE

Especialista en Estructurasy Obras de Arte

Especialista en Hidrologfa e Hidraulica S| CUMPLE
Especialista en Geologia y Geotecnia S| CUMPLE
Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos S| CUMPLE
Especialista en Estudio de Impacto Ambiental S| CUMPLE
Especialista en Argueologia S| CUMPLE
Especialista en Gestion de Riesgos. S| CUMPLE
B.1.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO |

Equipo de computo: Computadoras (04), Impresora (02) S| CUMPLE

y Ploter (01)

Camioneta 4x4.

Equipos de Topografia: Estacion Total (02). Navegador
GPS (01) y Niveles (03)

Camioneta rural tipo Combi min 11 pasajeros (01)

S| CUMPLE
S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE
CALIFICA

G. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD: ANEXO N° 8
D. METODOLOGIA PROPUESTA :

CONDICION FINAL

EVALUACION TECNICA DE OFERTA

Determinada la calificacion de ofertas presentadas por los postores, el Comité de Seleccion
procedié a realizar la evaluacion técnica de las ofertas en atencién a o descrito por el literal Ay B
del capitulo IV de la Seccién Especifica de las Bases Integradas Definitivas, obtiene lo siguiente:

CONSORCIO
VIAL CAMINOS

FACTORES DE EVALUACION

A_EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: ANEXO N° 8 40.00
$/1,163,133.70
B. METODOLOGIA PROPUESTA

PUNTAJE TOTAL

De conformidad con |a Evaluacion Técnica realizada, EL POSTOR han obtenido puntajes de 80
puntos respectivamente, lo que cumple con el puntaje minimo de 80 puntos solicitados en la
Bases Integradas, por |o que se encuentra apto para la Evaluacion de su Oferta Econémica.

ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA DE OFERTA
Se encuentra apto para la Evaluacion de su Oferta Economica, procediéndose con la descarga

electronica y apertura de 13 misma, al mismo tiempo sé determinara el mejor Puntaje Total y el
orden de prelacion y es el siguiente:
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4 iPuntalo) Horera Econdmica, | Puntals crantale LTt
'N° Nombsr'e'c:_Razén Puntaj | podor __| Técnico '-75'1 sl REMY | TOTA
ocial 0. T8C | L. puntaj | Econémic | 1" | PE 5% i
ado Propuesta e] 0 (0.20) 0,80 % c2 1 {IoHE ML
(0.80) ) | PEi = 0.20)
Sin IGV
c
1 Slcg.l:l_SCOARMIII?OS 80 64 s/ W 100 20 84 42 | 88.20
1,436,660.00

/ Postor : CONSORCIO VIAL CAMINOS (Integrados por: JJR CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES S.AC, PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES JSR ¥
ASOCIADOS S.A.C Y ZAPATA TAVARO JANIO)

v/ Oferta :S/1,436,660.00 (Un Millon Cuatrocientos Treinta Y Seis Mil Seiscientos Sesenta
con 00/100 soles) Exonerado del IGV.

En acto de fe y en sefal absoluta y plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccion
firman por unanimidad el presente documento, siendo las 11:00 horas del dia de la fecha, se dio
por finalizado y no encontrandose observaciones proceden a suscribirlo.

[ BITER DENIS REATEGUI GONZALES. LMC'ZI.‘II'\;'AN“G{%. OBLACK ARANA " MIGUELITA TIRADO RUIZ
1er Miembro e Prg_sde'\te / | 2do Miembro



